
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

   ZARZĄDZENIE NR 734/2011 
    PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
   Z DNIA 26.04.2011 
 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia corocznej nagrody o nazwie „Nagroda 
Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza 
przyznana przez Prezydenta Miasta Krakowa” za wybitne osiągnięcia w popularyzacji 
kultury regionu Europy Środkowowschodniej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia corocznej nagrody o nazwie „Nagroda Forum 
Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznana przez 
Prezydenta Miasta Krakowa” za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy 
Środkowowschodniej.  
 

§ 2 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ustanowienia corocznej nagrody o nazwie „Nagroda Forum Ekonomicznego 
Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznana przez Prezydenta 
Miasta Krakowa” za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy 
Środkowowschodniej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 9 i pkt. 18 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 
7a ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i  prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 13 poz. 123 z późn. zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

Ustanawia się coroczną nagrodę o nazwie  „Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa 
Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznana przez Prezydenta Miasta 
Krakowa” dla twórców i promotorów kultury za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury 
regionu Europy Środkowowschodniej.  

 
§ 2. 

 
Zasady i tryb przyznawania nagrody określa Regulamin „Nagrody Forum 

Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznawanej przez 
Prezydenta Miasta Krakowa”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 3. 
 

Środki na realizację uchwały będą corocznie zabezpieczane w budżecie Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. 
 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 5. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

     UZASADNIENIE 
 

Forum Ekonomiczne w Krynicy to uznane wydarzenie w Europie Środkowo-
Wschodniej, którego misją jest budowanie przyjaznego klimatu dla rozwoju współpracy 
politycznej i gospodarczej pomiędzy państwami Unii Europejskiej oraz jej sąsiadami. 
Nieprzypadkowo mówi się o Forum jako miejscu spotkania "Wschodu i Zachodu". Corocznie 
w spotkaniach bierze udział ponad 2000 gości z 60 krajów, a jego obrady relacjonowane są 
przez największe światowe agencje informacyjne.  

W intencji pomysłodawców nagroda „Nowa Kultura-Nowej Europy” przyznawana 
twórcom i promotorom kultury z Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia 
w popularyzacji kultury tego regionu ma być wyróżnieniem, które dostrzeżone zostanie nie 
tylko przez osoby związane ze światem kultury. Jej uroczyste wręczenie podczas Forum 
Ekonomicznego ma sprawić, iż głosy artystów i twórców będą obecne podczas spotkań 
międzynarodowego grona ekspertów, a także liderów życia politycznego, społecznego, 
gospodarczego.  

Gmina Miejska Kraków uczestniczy w Forum Ekonomicznym w oparciu 
o porozumienie o współpracy z Fundacją Instytut Studiów Wschodnich, organizatorem 
Forum. Z chwilą ukończenia budowy Centrum Kongresowego, w Krakowie odbywać się 
będą wydarzenia związane z Forum.  

Ustanowienie międzynarodowej nagrody Prezydenta Miasta Krakowa będzie służyć 
promocji Krakowa. Nagroda będzie nosiła imię Stanisława Vincenza (1888-1971), 
znakomitego pisarza, tłumacza, filozofa, badacza kultury i eseisty, organizatora pierwszego 
zjazdu „małych ojczyzn” w szwajcarskim zamku w Vallamont,  autora koncepcji, iż nie  tyle 
państwa, ile właśnie regionalne „małe ojczyzny” stanowią o więzi Europejczyków.  

Stanisław Vincenz zasłynął jako orędownik dialogu między narodami. W swoim dziele życia 
„Na wysokiej połoninie” nakreślił rozległy obraz huculskiej tradycji na tle kultury 
europejskiej, o której pisał w swoich esejach jako o fundamencie przyszłej zjednoczonej 
Europy, stając się jednym z jej duchowych i intelektualnych prekursorów. Był duchowo 
i rodzinnie (jego żona była krakowianką) związany z Krakowem. Już jako znany pisarz 
utrzymywał ścisłe kontakty z Uniwersytetem Jagiellońskim, uczestniczył w wykładach 
z etnografii i antyku. Jak powiedział jego syn Andrzej Vincenz, emerytowany profesor 
Uniwersytetu w Heidelbergu, uważał Kraków za jedno z centrów kultury europejskiej.  
Pragnieniem jego było, aby jego prochy wróciły do wolnej Polski, do Krakowa. Stało się to 
możliwe 20 lat po jego śmierci. Od 1991 r. spoczywa na cmentarzu Salwatorskim. 
W 1988 r. w Budapeszcie odbył się zjazd w stulecie urodzin Stanisława Vincenza, a jego 
uczestnicy wydali oświadczenie, że jego dzieło „jest świadectwem przywiązania do 
podstawowych wartości kultury europejskiej. Zwraca się również do człowieka naszych 
czasów, wykazując, jak we współżyciu narodów, grup etnicznych czy ludzi różnych wyznań 
ważne są: tolerancja, wzajemny szacunek i duch dialogu”.   

 
Środki na realizację uchwały będą corocznie zabezpieczane w budżecie Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. 
 

     
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
           

Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa  
z dnia  

 
 

Regulamin  
„Nagrody Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza 

przyznanej przez Prezydenta Miasta Krakowa” 
 

§ 1. 
 

„Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura Nowej Europy im. Stanisława Vincenza 
przyznana przez Prezydenta Miasta Krakowa”, zwana dalej Nagrodą, jest przyznawana 
corocznie twórcom i promotorom kultury z państw Europy  Środkowowschodniej za wybitne 
osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu i stanowi wyraz uznania dla ich działalności. 

 

§ 2. 
 

1. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej w kwocie 40.000 zł (słownie: 
czterdzieści tysięcy złotych) oraz statuetki. 

2. Nagroda jest jedna i niepodzielna. 
3. Nagrodę przyznaje Kapituła po rozpatrzeniu zgłoszonych kandydatur. 
4. Nagrodę można przyznać tylko raz tej samej osobie, bądź instytucji. 
 

§ 3.   
 

1. Kandydatów do nagrody zgłaszają członkowie Kapituły Nagrody w terminie do 
dnia 15 czerwca każdego roku. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać uzasadnienie, opis działalności i dokonań 
kandydata. Zgłoszenie może także zawierać dodatkowe materiały dokumentujące 
dorobek kandydata. 

§ 4. 
 

1. Kapitułę Nagrody tworzą prezes Instytutu Studiów Wschodnich, laureaci Nagrody,  
przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa oraz przedstawiciele instytucji 
działających w obszarze kultury, nauki i edukacji zaproszeni przez Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

2.  Przewodniczącym Kapituły jest Prezydent Miasta Krakowa lub jego 
przedstawiciel. 

 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

§ 5. 
 

1. Kapituła podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 
Głosowanie jest ważne, jeśli wzięła w nim udział co najmniej połowa członków 
Kapituły. W razie równego podziału głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

2. Członkowie Kapituły otrzymują z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Miasta Krakowa w terminie do 30 czerwca każdego roku komplet 
materiałów informacyjnych dotyczących zgłoszonych kandydatów.  

3. Głosowanie odbywa się drogą elektroniczną i pocztową w terminie do dnia 15 
lipca. 

4. Nazwisko laureata zostaje ogłoszone podczas uroczystości wręczenia Nagrody na 
Forum Ekonomicznym w Krynicy. 

5. Nagrodę wręcza Prezydent Miasta Krakowa lub jego przedstawiciel. 

                                                 § 6. 
 

Laureat Nagrody ma prawo używać we wszelkich materiałach firmowych i reklamach tytułu 
„Laureat Nagrody Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława 
Vinceza przyznanej przez Prezydenta Miasta Krakowa” 

 
 
 
 
 

 


